
 

Area Persone Orgazzazione 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

La Rettrice 
 

  

Anno 2024 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della L. 79/2022 di 
conversione del D.L. n. 36/2022;  

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 217 del 27 febbraio 
2023;  
 
VISTO il decreto rettorale n. 1370 del 5 dicembre 2023, il cui avviso è pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 93 del 5 dicembre 2023, con il 
quale è stata indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a 
tempo determinato di tipologia a) di cui all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, nell’ambito del progetto “Achieving 
Remediation And GOverning Restoration of contaminated soils Now” - acronimo: ARAGORN 
-  Grant Agreement n.101112723 - programma HORIZON-MISS-2022-SOIL-01 - CUP 
B53C22009880006, per il settore concorsuale 08/B1 (Geotecnica) settore scientifico 

disciplinare ICAR/07 (Geotecnica) presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale; 
 

VISTO il decreto rettorale n. 86 del 22 gennaio 2024, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 

sopracitata; 

VISTA la nota del 24 gennaio 2024 (prot. n. 18840 del 25 gennaio 2024), con la quale il prof. 

Guido Gottardi, componente designato della citata commissione, rassegna le proprie 

dimissioni, constatata l’impossibilità di rispettare la tempistica prevista a causa dei numerosi 

impegni istituzionali; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire il rispetto dei termini di conclusione dei lavori, 

accogliere la richiesta di dimissioni del prof. Gottardi da membro della predetta commissione 

giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del prof Gottardi. 

VISTO che il decreto rettorale n. 86 del 22 gennaio 2024 sopra richiamato individua, quale 

membro supplente della commissione in parola, la prof.ssa Sara Amoroso, che subentra 

quindi in sostituzione del membro dimissionario 

DECRETA 

- la decadenza del prof. Guido Gottardi da membro della commissione giudicatrice per un 

posto di Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 08/B1 

(Geotecnica) settore scientifico disciplinare ICAR/07 (Geotecnica) presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile e Ambientale di cui alle premesse; 



 
 

 

 
- il conseguente subentro del membro supplente, prof.ssa Sara Amoroso, e la nomina della 

nuova commissione giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premessa, così 

composta: 

- Prof. Marco UZIELLI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/07); 

 
- Prof.ssa Paola MONACO, Ordinario, Università degli Studi dell’Aquila (SSD ICAR/07); 

 
- Prof.ssa Sara AMOROSO, Associato, Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti 

Pescara (SSD ICAR/07). 
 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 7 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione alla 
Rettrice di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 
 
Firenze 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

 

 

 

 

ag/ 


		2024-01-26T15:20:41+0100


		2024-01-29T08:57:53+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




